
JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 23 5 Ramadhan 1443
6 avril 2022

4

DECRETS

Décret présidentiel n° 22-138 du 28 Chaâbane 1443
correspondant au 31 mars 2022 modifiant le décret
présidentiel n° 07-304 du 17 Ramadhan 1428
correspondant au 29 septembre 2007 fixant la
grille indiciaire des traitements et le régime de
rémunération des fonctionnaires.

————

Le Président de la République,

Vu la Constitution, notamment ses articles 91-7° et 141
(alinéa 1er) ;

Vu l’ordonnance n° 06-03 du 19 Joumada Ethania 1427
correspondant au 15 juillet 2006 portant statut général de la
fonction publique ;

Vu le décret présidentiel n° 07-304 du 17 Ramadhan 1428
correspondant au 29 septembre 2007, modifié et complété,
fixant la grille indiciaire des traitements et le régime de
rémunération des fonctionnaires ;

Décrète :

Article 1er. — La grille indiciaire des traitements prévue
à l’article 2 du décret présidentiel n° 07-304 du 17
Ramadhan 1428 correspondant au 29 septembre 2007,
modifié et complété, fixant la grille indiciaire des
traitements et le régime de rémunération des fonctionnaires,
est modifiée comme suit :

G
ro

up
e

H
or

s 
ca

té
go

ri
e

In
di

ce
m

in
im

al

Catégorie
1er 2ème 3ème 4ème 5ème 6ème 7ème 8ème 9ème 10ème 11ème 12ème

Indice d’échelon

D

C

B

A

13

14

15

16

17

19

20

22

24

26

28

30

32

34

36

39

41

25

27

29

31

34

37

40

43

47

50

55

59

63

67

72

76

81

38

41

44

47

51

55

60

65

71

76

83

89

95

101

108

115

122

50

54

58

63

68

73

80

86

94

101

110

117

126

134

143

153

162

63

68

73

79

85

92

100

108

118

126

138

147

158

168

180

191

204

75

81

87

94

101

110

119

129

140

151

164

176

188

201

215

229

244

88

95

102

110

119

128

140

151

164

177

192

206

220

235

251

268

285

100

108

116

125

135

146

159

172

187

201

219

235

251

268

286

305

325

113

122

131

141

153

165

180

194

211

227

247

265

283

302

323

344

366

125

135

145

157

169

183

199

215

234

252

274

294

314

336

358

382

406

138

148

160

173

186

201

219

236

258

277

302

323

346

370

394

420

447

150

161

174

188

203

219

239

255

281

302

329

352

377

403

430

458

487

250

269

290

313

338

365

398

429

468

503

548

587

628

671

716

763

812

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Subdivision 1

Subdivision 2

Subdivision 3

Subdivision 4

Subdivision 5

Subdivision 6

Subdivision 7

980

1 040

1 105

1 175

1 250

1 330

1 530

50

53

56

59

63

67

77

98

104

111

118

125

133

153

148

157

166

177

188

200

230

196

208

221

235

250

266

306

246

261

277

294

313

333

383

294

312

332

353

375

399

459

344

365

387

412

438

466

536

392

416

442

470

500

532

612

442

469

498

529

563

599

689

490

520

553

588

625

665

765

540

573

608

647

688

732

842

588

624

663

705

750

798

918



JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 235 Ramadhan 1443
6 avril 2022

5

Art. 2. — L’indice minimal prévu par le présent décret, remplace l’indice minimal correspondant aux grades prévus par les
statuts particuliers.

Art. 3. — Le fonctionnaire est reclassé dans la grille prévue à l’article 1er ci-dessus, à la même catégorie et au même
échelon qu’il détenait à la date d’effet du présent décret.

Art. 4. — Le présent décret prend effet, à compter du 1er mars 2022.

Art. 5. — Le présent décret sera publié au Journal officiel de la République algérienne démocratique et populaire. 

Fait à Alger, le 28 Chaâbane 1443 correspondant au 31 mars 2022.
Abdelmadjid TEBBOUNE.

————H————

Décret présidentiel n° 22-139 du 28 Chaâbane 1443 correspondant au 31 mars 2022 modifiant le décret présidentiel
n° 07-307 du 17 Ramadhan 1428 correspondant au 29 septembre 2007 fixant les modalités d’attribution de la
bonification indiciaire aux titulaires de postes supérieurs dans les institutions et administrations publiques.

————

Le Président de la République,

Vu la Constitution, notamment ses articles 91-7° et 141 (alinéa 1er) ;

Vu l’ordonnance n° 06-03 du 19 Joumada Ethania 1427 correspondant au 15 juillet 2006 portant statut général de la
fonction publique ;

Vu le décret présidentiel n° 07-307 du 17 Ramadhan 1428 correspondant au 29 septembre 2007 fixant les modalités
d’attribution de la bonification indiciaire aux titulaires de postes supérieurs dans les institutions et administrations publiques ;

Décrète :

Article 1er. — Le tableau prévu à l’article 3 du décret présidentiel n° 07-307 du 17 Ramadhan 1428 correspondant au 29
septembre 2007 fixant les modalités d’attribution de la bonification indiciaire aux titulaires de postes supérieurs dans les
institutions et administrations publiques, est modifié comme suit :

Niveaux

Bonification
indiciaire

1

45

2

55

3

65

4

75

5

95

6

125

7

165

8

215

9

275

10

345

11

425

12

515

13

615

14

725

Art. 2. — Le tableau prévu à l’article 8 du décret présidentiel n° 07-307 du 17 Ramadhan 1428 correspondant au 29 septembre
2007 susvisé, est modifié comme suit :

Catégories N N-3N-2N-1N’
Niveaux hiérarchiques

Sections

A

B

C

1220

1028

867

731

617

522

442

374

317

270

176

151

130

112

279

238

203

174

149

128

111

96

84

74

452

383

325

276

235

201

172

147

127

110

740

625

528

447

378

321

273

232

198

170

1

2

3

4

1

2

3

1

2

3


